24 682 Diário da República, 2.a série — N.o 164 — 27 de Agosto de 2007

SECÇÃO VI: INFORMAÇÕES ADICIONAIS

VI.1) TRATA-SE DE UM ANÚNCIO NÃO OBRIGATÓRIO?

NÃO    ¢        SIM    £

* Cfr. descrito no Regulamento CPV 2151/2003, da Comissão, publicado no Jornal Oficial da

União Europeia n.º L329, de 17 de Dezembro, para os contratos de valor igual ou superior ao

limiar europeu.

ANEXO A

1.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER OBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Organismo À atenção de

Câmara Municipal de Ponta Delgada

Endereço Código postal

Rua do Dr. Aristides Moreira 9500-054

da Mota, 79-A

Localidade/Cidade País

Ponta Delgada Portugal

Telefone Fax

296306250 296286622

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

gabinetedomunicipe@mpdelgada.pt www.pontadelgadadigital.com

1.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER OBTIDA A DOCUMENTAÇÃO

Organismo À atenção de

Câmara Municipal de Ponta Delgada

Endereço Código postal

Rua do Dr. Aristides Moreira 9500-054

da Mota, 79-A

Localidade/Cidade País

Ponta Delgada Portugal

Telefone Fax

296306250 296286622

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

gabinetedomunicipe@mpdelgada.pt www.pontadelgadadigital.com

1.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/PE-

DIDOS DE PARTICIPAÇÃO

Organismo À atenção de

Câmara Municipal de Ponta Delgada

Endereço Código postal

Rua do Dr. Aristides Moreira 9500-054

da Mota, 79-A

Localidade/Cidade País

Ponta Delgada Portugal

Telefone Fax

296306250 296286622

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

gabinetedomunicipe@mpdelgada.pt www.pontadelgadadigital.com

17 de Agosto de 2007. — Por delegação da Presidente da Câmara,

a Chefe de Divisão, Lúcia Conceição Dias Sequeira.

2611041545

CÂMARA MUNICIPAL DE RESENDE

Aviso

Parque Eólico da Lagoa de D. João e Feirão

Venda do direito de participação

Engenheiro António Manuel Leitão Borges, presidente da Câmara

Municipal de Resende, faz público, pelo presente aviso, que, nos ter-

mos do disposto no n.º 2.2 do programa de concurso acima identifi-

cado, publicado no Diário da República, 2.ª série, n.º 144, de 27 de

Julho de 2007, foram juntos ao processo de concurso esclarecimen-

tos.

Mais se torna público que o prazo de entrega das propostas passa

a ser o dia 17 de Setembro de 2007.

14 de Agosto de 2007. — O Presidente da Câmara, António Bor-

ges.

2611041592

CÂMARA MUNICIPAL DE SEIA

ANÚNCIO DE CONCURSO

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    ¢         SIM    £

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de

Câmara Municipal de Seia Departamento de Administração

e Finanças

Endereço Código postal

Largo do Dr. Borges Pires 6270-494

Localidade/Cidade País

Seia Portugal

Telefone Fax

238310230 238310244

Correio electrónico Endereço Internet (URL)

cm-seia@cm-seia.pt www.cm-seia.pt

I.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER OBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Indicado em I.1 ¢  Se distinto, ver anexo A

I.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER OBTIDA A DOCUMENTAÇÃO

Indicado em I.1 ¢  Se distinto, ver anexo A

I.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/PEDI-

DOS DE PARTICIPAÇÃO

Indicado em I.1 ¢  Se distinto, ver anexo A

I.5) TIPO DE ENTIDADE ADJUDICANTE

Governo central £ Instituição Europeia £

Autoridade regional/local ¢ Organismo de direito público £ Outro £

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.1) DESCRIÇÃO

II.1.1) Tipo de contrato de obras

Execução ¢ Concepção e execução £
Execução, seja por que meio for, de uma obra que satisfaça as necessidades

indicadas pela entidade adjudicante   £

II.1.4) Trata-se de um contrato-quadro?

NÃO    ¢         SIM    £

II.1.5) Designação dada ao contrato pela entidade adjudicante

Empreitada de rectificação e pavimentação da EM 513 à EN 339 (Sra. Desterro/

Cocharil).

II.1.6) Descrição/objecto do concurso

Os trabalhos a realizar consistem resumidamente nas seguintes actividades: terra-

planagem; drenagem; pavimentação; obras acessórias; equipamentos de sinalização

e segurança; alargamento do pontão sobre o canal hidráulico e diversos.

II.1.7) Local onde se realizará a obra, a entrega dos fornecimentos ou a pres-

tação de serviços

Freguesia de São Romão, concelho de Seia.

Código NUTS

PT167 CONTINENTE CENTRO — SERRA DA ESTRELA.

II.1.9) Divisão em lotes

NÃO   ¢        SIM    £

Indicar se se podem apresentar propostas para:

um lote £ vários lotes £ todos os lotes £

II.1.10) As variantes serão tomadas em consideração?

NÃO   ¢        SIM   £

II.2) QUANTIDADE OU EXTENSÃO DO CONCURSO

II.2.1) Quantidade ou extensão total

A empreitada será executada tendo por base o projecto patenteado a concurso.

É admitida a apresentação de propostas que envolvam alterações da seguinte cláu-

sula do caderno de encargos:

Prazo de execução diferente do estabelecido no caderno de encargos.

II.3) DURAÇÃO DO CONTRATO OU PRAZO DE EXECUÇÃO

Prazo em dias 540 a partir da data da consignação (para obras)